
1

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

ΘΕΜΑ: 5ος Oρισμός Ομάδας Επίβλεψης του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΛΙΟΝ-ΡΕΜΑ 
ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ ΜΕΧΡΙ ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ» με κωδικό 
ΟΠΣ5032692, που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ        
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση : Πανός 16
Ταχ. Κώδικας: 10 555, Αθήνα
Τηλέφωνο : 210 3213571, 210 2466122                  
Πληροφορίες : Ειρήνη Αναγνωστοπούλου 
e-mail : efada@culture.gr        

      

ΚΟΙΝ: 
1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης 
Προγραμμάτων
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης
και Ταμείου Συνοχής
Ε.Υ.Δ. Προγραμμάτων «Περιβάλλον και 
Κλιματική
Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία»-
Υποδιεύθυνση
Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή»
peka-polpro@mou.gr
n.mamalougas@mou.gr
a.kolovopoulos@mou.gr
2) Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών,
Γενική Γραμματεία Υποδομών
Γ.Δ.Υ.ΛΙ.Κ.Υ.,  Δ.Α.Ε.Ε.(Δ19)    
Τμήμα Κατασκευών
d7.gram@ggde.gr

    

mailto:efada@culture.gr
mailto:d7.gram@ggde.gr


2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

2.Το Π.Δ.  84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», όπως ισχύει

3.Το Π.Δ. 77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

4.Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»
5.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α΄91) και ισχύει

6.Το άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του N.1958/1991 (ΦΕΚ 
Α΄122) «Τμήματα Αμειβόμενων Αθλητών, - Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρίες και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει

7.Τον Ν.4858/2021 (ΦΕΚ Α΄220)  «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει

8.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39)   «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», 
όπως ισχύει

9.Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147)  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει

10.Τον N. 4914/2022 (ΦΕΚ Α΄61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση 
ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις » όπως ισχύει,

11.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

12.Την υπ’ αριθ..  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

13. Την υπ’ αριθμ. οικ. 132697/17-04-2003 Κοινή Απόφαση Υπ. Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων-Υπ. Γεωργίας και Υπ. Πολιτισμού  για την Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς» στο Ν. Αττικής

14. Την υπ’ αριθ.. 100884/30-05-2006 Κοινή Απόφαση Υπ. Περιβάλλοντος 



3

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων-Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Υπ. 
Πολιτισμού  για την Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 132697/17-04-2003 Κ.Υ.Α. 
Έγκρισης των Περιβαλλοντικών Όρων του έργου «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς» 
λόγω των συμπληρωματικών έργων «Διευθέτηση Εσχατιάς Λιοσίων στην οδό 
Φλέβας, μεταξύ των οδών Τροιζηνίας και Ασκληπιού», του Δήμου Ιλίου ΝΑ Αθηνών

15. Την υπ’ αριθ.. οικ. 196281/14-02-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΚΠ0-Ψ) Κοινή Απόφαση Υπ. 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Υπ. Πολιτισμού  και Τουρισμού για την Ανανέωση (παράταση της 
χρονικής διάρκειας ισχύος) και Τροποποίηση των Περιβαλλοντικών Όρων που έχουν 
επιβληθεί με την Κ.Υ.Α. οικ.132697/17-04-2003 Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) του έργου «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς», όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την Κ.Υ.Α. 100884/30-05-2006 λόγω των συμπληρωματικών έργων «Διευθέτηση 
Εσχατιάς Λιοσίων στην οδό Φλέβας μεταξύ των οδών Τροιζηνίας και Ασκληπιού»

16. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/197183/138489/3918/161/20-5-
2019 (Ορθή επανάληψη 8-10-2020) Έγκριση της οριστικής μελέτης του έργου 
«Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-ρέμα Ευπυρίδων μέχρι Λ. Πάρνηθος 
στην Αττική»

17. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/623710/444843/12571/510/27-12-
2019 έγγραφο έγκρισης υπογραφής προσχεδίου μνημονίου συνεργασίας για τη 
Διενέργεια Αρχαιολογικών Ερευνών και Εργασιών, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου: 
«Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς-Τμήμα από συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως 
Λεωφόρο Πάρνηθος» από την Εφορεία Δυτικής Αττικής, στο πλαίσιο του έργου 
«Έργα διευθέτησης χειμάρρων/ρεμάτων- Αντιπλημμυρική προστασία πόλεων» του 
Υπ. Υποδομών και Μεταφορών

18. Την υπ’ αριθ. ΕΥΔ/ΕΠ/ΥΜΕΠΕΡΑΑ/7979/21-9-2020 (ΑΔΑ: 9ΦΛΛ46ΜΤΛΡ-ΠΤΒ)  
Απόφαση για την Ένταξη της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα από 
συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος» με κωδικό ΟΠΣ 5032692 
στο Ε.Π. «Υποδομές   Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

19. Την υπ’ αριθ.. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΣΠΑΕΕ/197183/138489/3918/161/08-
10-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Έγκριση της οριστικής μελέτης του έργου 
«Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-ρέμα Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο 
Πάρνηθος στην Αττική»

20. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΔΑ/ΤΠΚΑΜ/633859/449246/7932/2591/30-11-
2020 έγγραφο διαβίβασης Μνημονίου Συνεργασίας για τη διενέργεια Αρχαιολογικών 
Ερευνών και Εργασιών στο πλαίσιο του έργου «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, 
Τμήμα από συμβολή αγωγούΕυπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος»

21. Το από 30-11-2020  Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Δυτικής Αττικής και της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 



4

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών σύμφωνα με το υπ’ αρίθμ. 
113301/Φ.ΕΣΧΑΤΙΑΣ/ΕΡΓΟ/30-11-2020 διαβιβαστικό της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (υπ’ αριθ. εισερχ. Εφορείας Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής: 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΑΔΑ/674942/478560/8604/1-12-2020)

22. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/674942/29-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΗΖΝ4653Π4-ΩΤΤ) Υ.Α. 
έγκριση εκτέλεσης εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές Έρευνες για τη 
Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-ρέμα Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο 
Πάρνηθος στην Αττική» της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα από 
συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/39462/1-2-2022 (ΑΔΑ: 677Δ4653Π4-ΘΟΖ) Απόφαση για 
τον ορισμό επιβλεπόντων του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΛΙΟΝ-ΡΕΜΑ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ ΜΕΧΡΙ 
ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ» με κωδικό ΟΠΣ5032692

24. Την υπ’ αριθ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΕΑΑ 6538/14-06-2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΚΗ46ΜΤΛΡ-
Φ0Χ) Απόφαση για την Τροποποίηση της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, 
Τμήμα από συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος» με κωδικό ΟΠΣ 
5032692 στο Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-
2020»

25. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/162388/3-4-2023 (ΑΔΑ: 6TKΞ4653Π4-ΠΒΩ) Απόφαση για 
τον εκ νέου ορισμού επιβλεπόντων του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΛΙΟΝ-ΡΕΜΑ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ 
ΜΕΧΡΙ ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ» με κωδικό ΟΠΣ5032692

26. Την υπ’ αριθ.. 370277/Φ. ΕΣΧΑΤΙΑΣ/ΕΡΓΟ/06-12-2023 (ΑΔΑ: 99ΚΛ465ΧΘΞ-
8ΝΛ), (αρ. πρ. εισερχ. ΥΠΠΟ/599867/12-12-2023) Υ.Α. του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα «Έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης 
του έργου με τίτλο: «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς - Τμήμα από συμβολή αγωγού 
Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος»

27. Την υπ’ αριθ.. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 13347/11-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΔΠΗ-6ΦΤ0) 
(αριθ. εισερχ. ΥΠΠΟ/600057/12-12-2023) Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης 
«Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα από συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως 
Λεωφόρο Πάρνηθος», με κωδικό ΟΠΣ 5032692, στο Ε.Π. «ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020»

28. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/627700/28-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΝΙ46ΝΚΟΤ-8ΡΒ) Απόφαση 
για την Τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/674942/29-1-2021 Έγκρισης Εκτέλεσης 
Εργασιών του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές Έρευνες για τη Διευθέτηση ρέματος 
Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-Ρέμα Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο Πάρνηθος στην Αττική», 
που υλοποιείται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 



5

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

Δυτικής Αττικής, στο πλαίσιο της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα από 
συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος»

29. Το με αριθ. εισ. ΥΠΠΟ/70032/19-2-2024 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ με 
θέμα «Διαδικασίες για την μετάβαση των έργων στην επόμενη Προγραμματική 
Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027»

30. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/89601/29-2-2024 (ΑΔΑ: 61ΣΓ46ΝΚΟΤ-0ΙΙ) Απόφαση 3ου 

ορισμού επιβλεπόντων του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΛΙΟΝ-ΡΕΜΑ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ ΜΕΧΡΙ 
ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ» με κωδικό ΟΠΣ5032692

31. Την υπ’ αριθ.. ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 2586/26-03-2024 (ΑΔΑ: 9Χ83Η-Υ3Ω) 
Απόφαση για την Τροποποίηση της Πράξης «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, 
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ ΣΥΜΒΟΛΗ ΑΓΩΓΟΥ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ ΕΩΣ ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5032692 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

32. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/300661/8-7-2024 (ΑΔΑ: 6ΨZH46ΝΚΟΤ-TBZ) Απόφαση για 
τον ορισμό τεχνικού ασφαλείας του Υποέργου 4 «Αρχαιολογικές Έρευνες για τη 
Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-ρέμα Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο 
Πάρνηθος στην Αττική», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής, στο πλαίσιο της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος 
Εσχατιάς, Τμήμα από συμβολή αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφόρο Πάρνηθος»

33. Την υπ’ αριθ.  ΥΠΠΟ/267946/13-7-2024 (ΑΔΑ: 62ΜΒ46ΝΚΟΤ-ΧΑΨ) 2η 
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/674942/29-01-2021 Υ.Α. Έγκρισης Εκτέλεσης 
Εργασιών του Υποέργου 4
«Αρχαιολογικές έρευνες για τη διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς,Τμήμα Ίλιον-Ρέμα 
Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο Πάρνηθος στην Αττική», απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

34. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/359403/16-8-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ8Δ46ΝΚΟΤ-7Δ8) Απόφαση 4ου 

ορισμού ομάδας επίβλεψης του Υποέργου 4 «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΣΧΑΤΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ ΙΛΙΟΝ-ΡΕΜΑ ΕΥΠΥΡΙΔΩΝ ΜΕΧΡΙ 
ΛΕΩΦΟΡΟ ΠΑΡΝΗΘΟΣ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ» με κωδικό ΟΠΣ5032692, που εκτελείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής.

                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Τροποποιούμε την αριθ. ΥΠΠΟ/359403/16-8-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ8Δ46ΝΚΟΤ-7Δ8) 
Απόφαση και ορίζουμε Ομάδα επίβλεψης των εργασιών του Υποέργου 4  
«Αρχαιολογικές Έρευνες για τη Διευθέτηση ρέματος Εσχατιάς, Τμήμα Ίλιον-ρέμα 
Ευπυρίδων μέχρι Λεωφόρο Πάρνηθος στην Αττική»  (ΟΠΣ 5032692), που εκτελείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Δυτικής Αττικής, 



6

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης

αποτελούμενη από τους εξής:
α) Ειρήνη Αναγνωστοπούλου αρχαιολόγο Τμήματος Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων και Μουσείων της ΕΦ.Α. Δυτικής Αττικής, υπεύθυνη του Υποέργου 4, 
ως επικεφαλής της ομάδας επίβλεψης,
β) Αναστασία Κουτσή διοικητικό Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της ΕΦ.Α. Δυτικής Αττικής,
γ) Νεκτάριο-Πέτρο Γιούτσο, αρχαιολόγο ΙΔΟΧ του Υποέργου 4,
δ) Σπυρίδωνα Τζεφρώνη, μηχανικό ΙΔΟΧ του Υποέργου 4, ως τεχνικό ασφαλείας.

 2. Τα επιμέρους καθήκοντα των μελών της ομάδας επιβλεπόντων του έργου 
ορίζονται ως εξής :
- Ο προγραμματισμός και ο συντονισμός υλοποίησης του έργου και η εν γένει 
παρακολούθηση και τήρηση του χρονοδιαγράμματος του αντικειμένου, φυσικού και 
οικονομικού, από την Ειρήνη Αναγνωστοπούλου.
- Ο διοικητικός και οικονομικός προγραμματισμός του έργου από την Αναστασία 
Κουτσή.
- Η καθημερινή τήρηση του ημερολογίου του υποέργου ανατίθεται στον Νεκτάριο-
Πέτρο Γιούτσο.

3. Οι ανωτέρω επιβλέποντες, στο πλαίσιο των καθηκόντων επίβλεψης και 
οργάνωσης των εργασιών του έργου, θα πρέπει επίσης να συντάσσουν και να 
υποβάλουν τρίμηνες απολογιστικές εκθέσεις και τελική έκθεση απολογισμού.

                                                                                  Η Διευθύντρια της Εφορείας
                                                                                       Χριστίνα Μερκούρη
                                                                                             Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή:
1) ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/Τμήμα Συντονισμού 
& Παρακολούθησης Αρχαιολογικών  
Ερευνών και Εργασιών στο Πλαίσιο 
Μεγάλων Δημοσίων Έργων
2) Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
3) Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΟ 
ΕΔΕΠΟΛ, Μονάδα Α, 
ydepp@mou.gr
4) Αναφερόμενοι υπάλληλοι δια της ΕΦΑΔΑ   
5) ΔΙΑΥΓΕΙΑ                                                                              

mailto:ydepp@mou.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :439765
Ημ/νία Πρ. :08-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


